

ÅRSMELDING 2018 – PLANER 2019

ESPEDALEN STI- OG LØYPELAG

Formål

Espedalen sti- og løypelag skal fremme tur- og skiglede i Espedalen ved å bidra til et nett av gode stier og skiløyper og informere om disse, og om andre turmuligheter.

Arbeidet finansieres gjennom innsamling av midler fra grunn- og hytteeiere, turistbedrifter og sponsorer, samt støtte fra Gausdal og Sør-Fron kommuner og Oppland fylkeskommune. Laget organiserer og avtaler oppkjøring av skispor, dugnader, merking, utvikling og vedlikehold av løypenett, stier og sykkelveier i Espedalen. Laget informerer på lagets nettside www.esll.no og Facebooksiden Espedalen sti- og løypelag.

Styret

Styret har i 2018 bestått av:

Rolf Hustvedt – leder
Jana Weidemann – sekretær
Einar Kavli – koordinering av dugnadsaktivitet på sti- og løypenett
Øivind Schultz – ansvarlig for utvikling av flerbruks- turvei langs Espedalsvannet
Tore Strand
Ivar Helleberg
Sunniva Kråbøl

Dugnadsgruppe:
Einar Kavli
Ivar Helleberg
Edgar Jansen
Sunniva Kråbøl

Revisor: Frode Svarstad
Valkomit : Tore Strand og Trygve N esheim

Styrets virksomhet

Styret avholdt  rsm te p  «Butikken» i Espedalen onsdag 28. mars 2017 (i p sken). Fordi styremedlemmene bor spredt, har det bare v rt avholdt ett ordin rt styrem te, i Espedalen, 12. juli 2018. For  vrig har styrets saksbehandling og diskusjoner foreg tt uformelt via e-post og telefon.

Styrets arbeid har v rt knyttet til planlegging, s knader og ledelse av lagets prosjekter og aktiviteter.

Kommentarer til regnskapet for 2018

Lagets samlede inntekter, inkludert tildelingene fra fylke og kommune, blant annet på Turskiltprosjektet, utgjorde kr 167 940. Regnskapet for 2018 viser aktivitet på samme nivå som i fjor. Dette tilsier at lagets aktivitet i hovedsak er stabil. De samlede inntektene er likevel litt lavere enn i 2017, samtidig som de samlede utgiftene er noe høyere, noe som gir et noe svakere driftsresultat.

Totalt betalte 77 medlemsavgift for sesongen 2018. Av disse betalte 5 inn ny kontingent, på kr 1 000, som ble bestemt på årsmøtet i 2018. I tillegg har 7 stk har betalt inn lavere beløp, mens noen har gitt tilleggsbidrag.

Laget mottok den årlige støtten på kr 40 000 kr til løypekjøring fra Gausdal kommune. Kostnadene til løypekjøring var betydelig høyere i 2018 enn tidligere år. Vi har ved flere anledninger skrevet til kommunen og bedt om at dette beløpet, som har vært det samme i mange år, blir forhøyet, men har hver gang fått avslag.

Lagets hadde i tillegg følgende inntekter (utenom turskiltprosjektet, som beskrives nedenfor):

- Medlemsbidrag: 75 850
- Momskompensasjon kr 20 719
- Tippemidler (grasrotandelen) kr 3 595

Laget hadde følgende utgifter (utenom turskiltprosjektet):

- Løypekjøring kr 119 990
- Regnskap, medlemsregister, utsendelser, porto, møtekostnader etc. kr 15 115

Den snørike vinteren var årsak til at driftsresultatet, på kr 9 971, var noe svakere enn i fjor, men det var likevel et lite overskudd. Egenkapitalen ved utgangen av 2018 var på kr 66 442,51, en økning fra i fjor, fordi vi også i 2017 hadde et lite overskudd. Dette er positivt fordi vi trenger å ha en buffer mot store snømengder, slik vi erfarte i fjor.

Regnskapet føres av Skåbu regnskap ved Turid Gillebo.

Turskiltprosjektet 2018

Aktiviteten knyttet til rydding og merking av løyper er økt på grunn av tildeling av kr 40 000 fra Oppland Fylkeskommune over Turskiltprosjektet og kr 25 000 fra Gausdal kommune. Prosjektet var toårig. I 2018 har vi mottatt kr 17 750 kr fra Gausdal kommune og kr 10 000 kr fra Oppland fylkeskommune. Kr 22 863 brukt på prosjektet i 2018. Den delen av prosjektet som ble finansiert av Oppland Fylkeskommune er nå avsluttet. Gausdal kommune har gitt tillatelse til å forlenge deres del av prosjektet ut 2019 og overføre ubrukte midler.

Gjenstående midler på Gausdal prosjektet overføres til 2019. I tillegg har vi kr 7 750 som ennå ikke er utbetalt fra kommunen.

Budsjett 2019

Årsmøtet 2018 vedtok å øke medlemskontingenten fra kr 850 til kr 1000. Innbetalingen fra medlemmer for 2019 er så langt på kr 67000.

Tilskuddet fra Gausdal kommune til løypekjøring vil være kr 40 000, som tilsvarer det vi har fått tidligere år. Fra 2019 har vi i tillegg fått tilsagn om kr 10 000 fra Sør-Fron kommune til dette formålet. Støtte fra ikke-medlemmer og ekstra innbetalt støtte utover medlemskontingent + grasrotandel ligger til nå på kr 2402. Totalt kr 69402.

Prosjektet vi fikk tilsagn om fra Gausdal kommune er forlenget ut 2019. Midlene som gjenstår skal etter planen brukes til å sette opp informasjonstavler. For å realisere dette, vil vi søke kommunen om en tilleggsbevilgning for 2019.

Se for øvrig forslag til budsjett for 2019, som skal legges fram til behandling på årsmøtet 2019.

Medlemmer

Høsten 2018 ble det sendt ut brev og e-post ca 220 grunneiere i Espedalen, med invitasjon til medlemskap i Espedalen sti- og løypelag, og med senere påminnelse per brev og på Facebook-sidene, om å bidra økonomisk med kr 1000 til laget.

Status pr 27. februar 2019 er 67 medlemmer + 3 som har betalt inn bidrag. Espedalen Fjellgrend og Vassenden Vel bidrar til løypekjøring direkte til Gausdal Løypeservice. Foreløpig ser det dermed ut til at medlemstallet er noe redusert for 2019, med 67 medlemmer, mot 77 i fjor. Om dette skyldes 150 kr i økt medlemsavgift eller noe annet, er vanskelig å vurdere. Medlemstallet kan enda øke utover mot påske.

Lagets virksomhet

Virksomheten til Espedalen sti- og løypelag er blitt gradvis styrket siden oppstarten for få år siden. Hovedvirksomheten er fortsatt knyttet til merking og rydding av stier og løyper og organisering av løypekjøring i ansvarsområdet som ble tildelt i kommuneplanen for Gausdal i 2015.

Løypekjøring

Store snømengder i store deler av vintersesongen, var en belastning på budsjettet, og det var ikke mulig å holde alle løypene så godt preparert som vi ønsket gjennom hele perioden. Ikke desto mindre kjørte vi opp løyper på vannet i høysesongen (vinter- og påskeferie), og registrerte mange fornøyde skiløpere.

Skiløyper som i løpet av vinteren ble merket med stikker og kjørt opp med skuter i regi av Espedalen sti- og løypelag er følgende:

- Fra Søre Megrund og over isen til Gravslettet

- Fra Nordre Megrund til Gravslettet
- Fra Søre Megrund (Djuphølen) til Strand
- Fra Slåodden til Gravslettet
- Fra Granvik til Sofierud med tilkobling videre mot Nordgardsætra
- Fra Strand over isen til Maribu og videre til Nordgardsætra
- Gravslettet, Vollråket/Seterstien, sykkelstien, Espedalen Fjellstue, Venliseter, løypekryss Venlimyrin, om Rundhøa og over Øvre Megrundstjønnen med avstikker bort til Megrundsua som fungerer som sikringsbu. Videre til Ullstein og ned i Stylskard
- Stylskard til Nordbua

Resten av løypenettet ble kjørt opp med løypemaskin:

- Gravslettet til Nordgardsætra og til Jentfjellet.
- Fra Strand opp og forbi Dalbakksetra med rundløype innenfor.
- Fra Strand løypa langs veien til Vassenden og opp vei eller løype ved Veslegruva inn forbi Melgardsætra til kryss før Jentfjellet og til Leppskardet.

For sesongen 2017/2018 fornyet styret avtalen med Gausdal løypeservice om oppkjøring av maskinpreparerte spor og skuterpreparering. Preparering med skuter ble utført av Bengt Magnussen. For sesongen 2019 er det inngått avtale med Espedalen aktiv fritid om oppkjøring av løyper med skuter. Gausdal løypeservice dekker samme område som tidligere med løypemaskin, hvor arbeidet også støttes av Espedalen Fjellgrend og Vassenden Vel.

Merking av løyper og stier

Merkeprosjektet som vi startet på i 2016 er kommet langt. Skilt og stolper er finansiert av Turskiltprosjektet (Gjensidigestiftelsen og Oppland Fylkeskommune) og med økonomisk støtte fra Gausdal Kommune. Skiltingen utføres i samsvar med nasjonale normer (Merkehåndboka).

Kart og detaljplaner for stier og løyper er også nesten komplette, selv om det sikkert vil bli gjort små justeringer og endringer. Det er sikkert fortsatt stier og råk som ikke er fanget opp, og som burde vært ryddet, merket og tatt med i vår kart oversikt.

Det er til nå satt ut totalt 170 skilt på stolper, og det er gjennomført merking og rydding av mange traseer og stier. Dugnadstimene for 2018 er lavt estimert til 650 timer. Vi er meget godt fornøyd med den jobben som er gjort så langt.

På østsiden er stien fra Evansgruva (Storgruva) til Gråhøa vardet og merket. Det ble satt opp 16 stolper og montert ca. 48 skilt. På vestsida har det vært arbeidet mye med Vollhaugråket, men her gjenstår det fortsatt en del. Det var planlagt dugnad for å rydde og bedre fremkommeligheten på noen eksisterende stier. Stor brannfare på grunn av den tørre sommeren førte til at vi måtte utsette disse dugnadene til 2019.

Stier som er tydelige i terrenget merkes (evt. skiltes) normalt bare ved stikryss og på steder hvor det kan være lett å gå feil. Deler av stier og løyper som vi har merket, er lagt inn i "rettikartet.no", og vil bli synlige på norgeskart.no når de er ferdig bearbeidet av Kartverket. Flere strekninger blir lagt inn etter hvert som de er ferdig skiltet og merket.

Det er gjort foreløpige avtaler med noen «stifaddere», men denne ordningen må utvikles videre. Det er viktig at vi får noen til å ta seg av det årlige vedlikeholdsarbeidet som trengs.

Flerbruks- turvei fra Vassenden til Slangen

ESLL har i 2018 arbeidet videre med planene om oppgradering av sykkelstien mellom Gravskardlia og Espedalen Sportell, videre langs Breidsjøen, til Olstappen, til "Flerbruks-turvei", i samarbeid med nasjonalparkforvaltningen. Turistbedriftene i Espedalen og berørte grunneiere er orientert om planene, og turistbedriftene har ved flere anledninger gitt muntlig uttrykk for sin støtte til prosjektet. ESLL innhentet i 2018 et overslag som tilsier at det vil koste 3,2 mill. kroner å oppgradere veien til ønsket standard.

Våren 2018 søkte ESLL Sør-Fron kommune om at turveien ble tatt inn i kommunens temaplan for idrett og fysisk aktivitet 2019-2022. Før jul ble det bekreftet at turveien er tatt inn i planen, og ESLL ønsker nå å samarbeide med kommunen for å realisere den.

Påskeskirenn

Onsdag 28. mars 2018 arrangerte ESLL påskeskirenn på «Butikken» i Espedalen, i forbindelse med det tradisjonelle påskemarkedet. Løype ble kjørt opp på jordet til Eggen, det var sol og perfekte forhold. De 35 startende i alle aldre, men de fleste unge og lovende, kjørte en løype med hinder på idealtid. Arrangementet var veldig vellykket. Skirennen var en fin anledning for laget til å markedsføre seg.

Nettsider

Laget arbeidet videre med nettsider i 2018. I tillegg til formidling av turinformasjon, turtips og sti- og løypekart, brukes sidene til å orientere om viktige sosiale begivenheter i dalen. Vi har også arbeidet videre med å legge inn stoff om dalens historie. Informasjonen på nettsidene deles også på Facebook. Nettsidene vil bli utviklet videre i 2019.

Planer 2019

Laget vil videreføre arbeidet med merking og skilting av stier og løyper i henhold til våre planer. De resterende 46 skilt og 9 stolper, hovedsakelig på vestsiden, vil bli satt ut til sommeren.

Prioriterte stier og løyper i 2019:

- Vurdere å supplere skilting / merking på østsida litt for å komplettere stinettet.
- Rydde stien fra stikryss vest for Grimstjønna i retning Svarttjønna, minst fram til krysset der stien til Sprentjønna tar av
- Vurdere behov og eventuelt friske opp merking og rydde stien inn til Stangsgruva
- Merke og rydde stien fra Stubberud til stien fra Strand mot Evansgruva og Gråhøa.
- Fullføre rydding og utbedring av Vollhaugraket fram til Vollhaugen.

- Rydde og merke rundløype opp fra Vollhaugen over Gravslettkampen og ned over Nordgardsætra
-

Andre prosjekter:

- Merke trær som bør ryddes for å få frem løyper og stier mellom Nordgardsætra og Stylskardet
- Merking av sti langs den vestre fjellsiden mot Espedalen som en merket tursti sommer

Det er aktuelt å invitere til åpne dugnader for å gjennomføre deler av arbeidet. Hvor mye vi får gjennomført, er blant annet avhengig av hvor mange som blir med på dugnader. Dugnadene vil bli kunngjort på vår nettside og på Facebook.

Vi vil forsøke å knytte kontakt med «stifaddere», som kan ta ansvar for å gjennomføre vedlikehold av enkelte sti og løypestrøkninger

Laget planlegger å søke Gausdal kommune om midler også for 2019, blant annet til informasjonstavler. Det er planlagt å sette ut 4-6 informasjonstavler i 2019-20.

Når det gjelder Flerbruks- turvei fra Vassenden til Slangen, vil vi vurdere hvordan dette arbeidet kan følges opp, i samråd med Sør-Fron kommune.

Om snøforholdene tillater, blir det påskeskirenn også i 2019.

Styret i Espedalen sti- og løypelag 7.4.2018:
19.03.2018:



Rolf Hustvedt (leder)



Ivar Helleberg



Einar Kavli

Sunniva Kråbøl
(sign)

Tore Strand
(sign)

Øivind Schultz
(sign)



Jana Weidemann
Jana Weidemann